



Høringsvar vedrørende Lov om erhvervsfremme og regional udvikling

Danske Erhvervsakademier skal herved kommentere lovforslaget vedr. Lov om erhvervsfremme og regional udvikling.

Foreningen kan overordnet tilslutte sig intentionerne i lovforslaget.

Vi skal dog pege på, at vi som sektor finder det formålstjenstligt, at erhvervsakademierne gives plads i de regionale vækstfora. Erhvervsakademisektoren var under de forrige udpegninger til forummerne i 2010 kun lige etableret som selvstændig sektor og var dengang medlemmer af Danske Erhvervsskoler, som repræsenterer ungdomsuddannelserne.

Erhvervsakademierne tilbyder praksisnære videregående uddannelser rettet mod det private erhvervsliv og navnlig de små og mellemstore virksomheder. Som uddannelsesinstitutioner er erhvervsakademierne derfor med til at skabe forudsætningen for væksten i den private sektor, og det gør akademierne til meget relevante medspillere i den regionale erhvervsudvikling. Akademierne kan med deres fokus på og samarbejde med virksomheder om innovation og vidensgenerering dels bidrage med udvikling af ny viden, men også bringe viden tilbage i uddannelserne.

Vi skal derfor foreslå, at Erhvervs- og Vækstministeriet sikrer, at alle tre ben i den videregående uddannelsessektor, universiteter, erhvervsakademier og professionshøjskoler, bliver repræsenteret i alle de regionale vækstfora. Ved sidste udpegning sikrede Region Sjælland sig som den eneste, at også erhvervsakademierne blev repræsenteret.

Baggrund

Foreningen Danske Erhvervsakademier blev etableret i november 2012 som sektorens nye interesseorganisation. De ni erhvervsakademier blev dannet i 2009, hvor det politisk blev vedtaget, at erhvervsskolernes videregående uddannelser skulle udskilles i en ny erhvervsakademisektor.

I juni 2013 blev der indgået en politisk aftale om erhvervsakademierne, som nu er under udmøntning i lovgivningen. Aftalen skal sikre en stærk og selvstændig erhvervsakademisektor og en styrkelse af erhvervsakademiernes profil som praksisnære uddannelses- og vidensinstitutioner. Aftalen indebærer, at erhvervsakademierne får førstehedsret til at udbyde tekniske og merkantile professionsbacheloruddannelser.

Såfremt dette høringsvar giver anledning til spørgsmål eller kommentarer, hører vi meget gerne fra Dem.

Med venlig hilsen

Bent Greve
Formand for bestyrelsen

Niels Egelund
Formand for rektorkollegiet